omnes obventiones de Kinglassin excepto baptismo et corporibus

defunctorum, Kelledei siquidem dederunt praefatis canonicis, Tresti-

rum per rectas divisas suas in perpetuum, libere et quiete ab omnibus

prout ipsi Kelledei liberius et quiecius villam illam habuerunt, et ad

hoc confirmandum confirmationem Domini Regis Willelmi et confirma-

tionem Domini Rogeri episcopi eos habere facient. . . . Testibus,

etc." (Reg. Prior. S. And., p. 318).

In 1309 Thomas Randolph the Guardian decided a controversy

between the Keledei and the Bishop :

" Et inventum est et solempniter
in communi publicatum quod infra Cursum Apri non sunt nisi tres

baroniae, videlicet baronia Domini Episcopi S. Andreae, baronia

Domini Prioris S. Andreae et baronia Kalediorum quaequidem
baroniae cum inhabitantibus immediate sunt subjectae Episcopo S.

Andreae et ecclesiae et nulli alio. Unde ratione dictae subjectionis

praedictae baroniae tarn de jure quam de consuetudine approbata
tenentur facere seCtam curiae died Domini Episcopi et ibidem tam de

visnetis et dictamentis interesse quam ad alia judicia de condemp-
natis facienda."

" Item inventum est quod si aliquod judicium infra curiam Domini

praepositi Kalediorum seu alicujus baroniae infra Cursum Apri sit per

aliquem falsatum, ad curiam Domini Episcopi est appellandum et ibi

dictum judicium est determinandum et declarandum, etc." (From the

Black Book of St. Andrews, printed in the Bannatyne Club edition of

the Reg. Prior. S. And., Preface, xxxi).
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CCXXXIV.

From the Liber de Calchou, Bannatyne Club edition, pp. 298 and

374-

King David states that he had granted to the church of St. Mary
and St. John of Kelso, and to the abbots and monks serving God there,

the vill called Vithmer free from all secular service or custom in

perpetual alms, as freely as any abbey in the kingdom holds its alms.

It is in the parish of Selkirk. Morton, p. 124, says: "The grange of

Whitmer consisted of two ploughgates . . . the vill . . . contained 10

husband lands . . . with bond services . . . and 8 cottages."

CCXXXV.

Chartulary of Cambuskenneth, Grampian Club edition, p. 77,

No. 57. .

The King states that he has granted to the Abbot of Stirling and

the canons serving God there, the church of Clackmannan, with forty

acres of land and the toft of the priest and easements in wood and

plain and the tithe of all the King's pleas and profits of Stirling and

Stirlingshire and Callander and a toft in Stirling and another in